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 közönséges, sokszor em-
bertelen megszállást ne-Akünk kötelezõen úgy állí-

tották be, és úgy tanították az 
iskolában, hogy a hõs, és testvéri 
Szovjetunió tulajdonképpen fel-
szabadított bennünket a fasiz-
mus alól. Mindenki tudta, ez 
nem igaz, csak nekünk a jövõ ge-
nerációjának ezt nem volt szabad 
tudnia. Hazudtak éjjel, hazudtak 
nappal, hazudtak minden idõ-
ben.

Mégis sokan, legalábbis a 10 
millió magyarból néhány százez-
ren úgy értelmezik a mai napig, 
hogy õket felszabadították. Nos, 
ez szívük joga, de ne egy törpe, 
és nyegle minoritás mondja meg 
nekünk, és erõltesse ránk a saját 
jól felfogott érdekében, hogy az 
elnyomás az megváltás volt, mert 
ez nem egyéb aljas hazugságnál. 
Éppen, hogy szabadság helyett 
kegyetlen szolgaságba taszítottak 
bennünket. Százezreket hurcol-
tak az oroszok hadifogságba, 
kényszermunkára, köztük sok 
nõt és gyereket. Százezrek mene-

kültek el a hazájukból, és két-
százezer sváb-magyart üldöztek 
el a Kárpát medencébõl. Döntõ 
többségüket ártatlanul. Akik 
maradtak, nos, azoktól pedig 
„pártunk, és államunk” nevében 
mindent elvettek, ami mozgatha-
tó volt. Sokaknak az életét is el-
vették a proletárdiktatúra nevé-
ben.

Holocaust volt ez a javából 
felebarátaim, és nem felszabadí-
tás. Magyar holocaust orosz 
módra, persze számos haszon-
élvezõvel. Akik gyorsan és meg-
gondolatlanul beálltak az elnyo-
mók soraiba, nos, azok lettek az 
oroszok helytartói börtönõrtõl a 
hóhéron át, egészen a pártitkárig. 
Nos, most lehet, hogy nekik nem-
telen és aljas magatartásuk miatt 
felszabadításnak tûnt a meg-
szállás, mert hasznot, házat, 
állást, fizetést jelentett nekik, de 
igazából bíróság elõtt kellett vol-
na felelniük emberellenes bû-
neikért. 

Moszkva, Budapest, Washington

Tessék választani!
Magyarországot, a mi hazánkat, 1945. április 4-én végleg és totá-
lisan megszállták az orosz csapatok. Sajnos ígéretükkel, sõt a 
gyõztes hatalmak ígéretével ellentétben itt is maradtak egészen 
1991-ig, azaz 45 esztendeig. Engedéllyel amerikai, és angol enge-
déllyel tehették, hiszen például Ausztriából 1955-ben ki kellett 
vonulniuk, pedig ott is szívesen maradtak volna a szovjetek. Így 
fizettek velünk, általunk, a Szovjetuniónak a nyugati hatalmak.

anapság mindenbõl sok 
van, csak pénzbõl van Mkevés! Újságból is na-

ponta dobálnak kicsit-nagyot né-
gyesével is a postaládába. Nem 
csoda, ha van olyan tulajdonos, 
aki feliratot helyez a ládájára, ké-
rem, ne dobjanak be újságot. Miért 
ne? Mert csak a kuka telik vele.

Ilyen körülmények között 
igazán jól esik, amikor a mi 
újságunk a Szabad Vélemény, 
kihordói azzal fogadnak, van 
olyan lakos, nem is egy, aki kettõt 
kér. Köszönjük a bizalmat. 

Ugyanakkor mások, akik nem 
azt olvassák magukról, hozzátar-
tozójukról, amit szeretnének, 
neheztelnek ránk. Kérem, ne 
tegyék! A múlt és a jelen tör-
ténéseit nem mi találjuk ki, mi 
csak leírjuk, még inkább megír-
juk. Még akkor is, ha az érintet-
teknek fáj. Amit õk tettek, az pedig 
másoknak fáj, vagy fájt.

Azokat megkövetjük, akikrõl 
hanyag információk alapján téves 
adatot közöltünk, vagy akiket mi 
hoztunk méltatlan helyzetbe, 

noha nem szolgáltak rá. Az újság 
nyílt lapokkal játszik, tabu téma 
nincs – írtam legelsõ számunk 
vezércikkében, pontosan fél évvel 
ezelõtt. Igen, csecsemõkorba 
léptünk, de idõarányosan fejlõ-
dünk. Az sem titok, bele kívánunk 
szólni az önkormányzati választá-
sok kimenetelébe, sõt, a Két 
Faluért egyesület, a lap tulajdono-
sa, polgármester jelöltet is állít. Az 
újságot  néhány vál la lkozó 
finanszírozza, akik szintén válto-
zást akarnak. Köszönet érte. Bárki, 
bármikor csatlakozhat.

Célunk: könyörtelen igazság-
követéssel segíteni Önöket a 
helyes döntésben. Néhány nap 
múlva döntenünk kell az ország 
sorsáról. Pár hónap múlva pedig, 
Kerepes sorsáról. Legyenek Önök 
is könyörtelenül igazságosak. 
Akkor most is, meg õsszel is azok 
fognak gyõzni, akik valóban 
rászolgáltak. Mi állunk elébe.

Hat hónap után örülünk és 
köszönjük, hogy minket nem 
tetszenek azonnal a kukába dobni.

Szerk.

Adjon kettõt!

Ki nyeri a négy évet?
Válaszolnak olvasóink.

Összeállításunk a  4. oldalon!

árcius 12-én, vasárnap 
délután három órakor Mk e z d õ d ö t t  a z  a z  

ünnepség, melynek keretében 
Petõfi Sándor költõ és forradalmár 
kerepesi leszármazottai, és a Két 
Faluért Egyesület leleplezte azt a 
márvány emléktáblát, amely a 
„nagy magyar” kerepesi kötõ-
déseinek hivatott emléket állítani. 
Kegyesek voltak hozzánk az égiek, 

hiszen elõzõ napon még úgy esett, 
akár ha dézsából öntötték volna. 
Most nem. Csak a hideg, a 
szokatlan márciusi hideg, és a 
metszõ szél tette próbára a mint-
egy 180-200 összegyûlt ünneplõt.

Jöttek Szilasról, és Szép-
hegyrõl, köszönet érte a buszjárat 
tulajdonosának, aki viteldíj 
nélkül szállította az érdeklõdõket, 
köszönet az egykori Petõfi Csárda 

épülete mai tulajdonosainak, akik 
megengedték a tábla elhelyezését, 
köszönet Balogh István kedves 
fiatal rokonának, aki a táblát 
elkészítette, a betûket belevéste, 
és felszerelte, köszönet Ugró 
Jánosnak a hangosításért, köszö-
net a kistarcsai rendõrségnek a 
helyszín biztosításáért, és köszö-
net mindenkinek, aki megtisztelte 
ezt a régen várt, és rendhagyó 
ünnepséget a jelenlétével.

Múlt havi számunkban írtunk 
róla, hogy Petõfi Sándor édes-
anyjának, Hruz Máriának hozzá-
tartozói élnek Kerepesen a mai 
napig, sõt, a költõ is néhányszor 
megfordult a településen 1843 és 
1847 között. A vendéglõ épületé-
nek egy része, amelyet a Hruz 
família tulajdonolt, ma is áll a 
Szabadság út 99. szám alatt, 
amelyet az 1950-es években 
Hruzéktól elvettek, államosítot-
tak. Ezzel a Petõfi kultusz is a 
politikailag tiltott listára került. 
Azóta többször próbálkozott a 
család az emlékek felevenítésével, 
de hiába. Balogh István, a Hruz 
família Éva nevû lányának férje, 
és Franka Tibor, a Két Faluért 
Egyesület nevében megszervezte 
az avató ünnepséget.

A kétszáz fõnyi tömeg közösen 
elénekelte a Himnuszt, majd 
Balogh István és felesége, Éva 
asszony köszöntötték az egybe-
gyûlteket, és leleplezték a Petõfi 
Sándor dicsõségét hirdetõ 
márványtáblát, melyet a ma is 
élõ hozzátartozók állítottak. A 
tábla szentelését az eseményhez 
illõ emelkedett gondolatok kísé-
retében Frajna András plébános 
úr végezte el.

Kökény Éva Balogh István
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Az életre locsolás alkalma,
avagy szégyent hozni tilos

lyen sem volt még. Virágva-
sárnap választunk, rá egy hét-Ire locsolkodunk, aztán meg-

int választunk. A kereszténység 
legfájóbb ünnepe beszorult a két 
forduló közé, akár satuba a mun-
kadarab.  Virágvasárnap,  a  
Húsvétot elõzõ vasárnap, amely 
Jézus jeruzsálemi bevonulásának 
emlékezete. Elõtte a gyerekek, kö-
zöttük annak idején én is, virág-
ba fordult barkaágakat szedtünk, 
vagy vettünk és vittünk a 
templomba, megszenteltetni a 
pappal. Máshol a gyerekek az 
erdõbe vonultak, és ott gyûjtötték 
a barkaágakat közösen a lányok-
kal. Miután visszajöttek, három-
szor körbejárták a templomot, 
majd az ágakat odaállították az ol-
tár mellé, és vasárnap ebbõl vi-
hettek haza a mise után a hívõk. 
Így ûzték el a telet, így hívogat-

ták a szerelmet, így várták a ta-
vaszt.

Virágvasárnap után követke-
zik nagycsütörtök, amikor is 
Jézus részt vett az utolsó vacso-
rán Jeruzsálemben a tanítvá-
nyokkal: kenyérrel és borral új-
szövetséget kötött. A harangok 
elhallgattak, Rómába mentek, így 
köszöntött be a Nagypéntek, 

Jézus Krisztus kereszthalálának, 
és földbe tételének napja. Ez a 
gyász, és a vezeklõ szemlélõdés 
ideje. Ilyenkor tartották a passiót 
Jézus kínszenvedéseirõl és 
megfeszítésérõl, sõt templomban, 
temetõben, esetleg útszéli keresz-
teknél virrasztottak az emberek.

» FOLYTATÁS A 2. OLDALON
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Tessék választani!

1990 után nem ez történt, mert el-
maradt a felelõsségre vonás, a 
bûnösök itt lapulnak és tollasod-
nak közöttünk. Ha nem õk, akkor 
a gyerekeik. Akik persze már szo-
ciáldemokratáknak nevezik 
magukat, csak éppen apáik vérrel 
és hatalommal rabolt javait 
megtartják, mintha jogszerûen jár-
na nekik. Ez van… Sajnos. 
Szégyen? De még mekkora!

… És a moszkvai magyarok a 
mai napig Nyers Rezsõtõl Horn 
Gyulán át, Medgyessy Péterig 
szép számmal megtalálhatók a 
magyar politikai garnitúrában, 
sõt, a még regnáló MSZP-SZDSZ 
hatalomban. Ezek mindenféle 
címkézés nélküli tények, min-
denféle politikai besorolás nélkü-
li igazságok. Amit persze igye-
keznek elhazudni, de ettõl a tör-
ténelmet még nem lehet meg-
hamisítani, legalábbis hosszú tá-
von nem. Sõt, az emlékezetbõl 
sem lehet kitörölni. Márciusi szá-
munkban nyilatkozta az egyik 
kerepesi atyámfia, hogy amit ne-
gatív értelemben Hulinénak, 
Borosnak, meg Rozsnyainak kö-
szönhet az 1950-es évekbõl, azt 
sohasem felejti el. Õk tartották 
sakkban a falut, õk söpörtették le 
a padlást, õk rendelkeztek az em-
berek sorsa fölött. Az MSZMP ne-
vében. És ebbõl a pártból alakult 
meg a kommunizmus 1989-es bu-
kását követõen az MSZP, az a 
párt, amely ma is a hasonszõrû 
törpe SZDSZ-el irányítja ezt az 
országot. 

Kétségtelen, sok kisembert 
becsaptak, azokat, akik elhitték, 
a kommunisták a munkások, meg 
a parasztok nevében építik az or-
szágot. Tehát nem az egymillió-
nyi szürke párttagot kell hibáz-
tatni, helyettük az õket kihasz-
náló, tán' százezernyi haszon-
élvezõt, akik az ország tetejére 
költözve csak felhasználták õket. 
Sokan mondhatják, a helyzet 

1990 óta sem változott sokat, 
csak most nem a Szovjetuniót 
szolgáljuk, hanem az Uniót, meg 
Amerikát. Kétségtelen, ebben is 
van igazság. Sõt, abban is van 
igazság, hogy a legújabb uraink 
nem gumibottal, meg államosí-
tással, de piacaink elfoglalásával 
uralkodnak felettünk. Ez is a meg-
szállás egy fajtája, amely ellen vé-
dekezni kell.

Védekezni, és jogainkat 
követelni, jobban, mint eddigi 
kormányaink tették, és teszik. 
Mostanában csak a munkanél-
küliség, meg az államadósság 
növekedik, az életszínvonal vi-
szont csak keveseknek. Ezen vál-
toztatni kell! Nem válhatunk a sa-
ját hazánkban földönfutókká, si-
lány áruházak egykedvû töme-
gévé, akik másoktól várják sor-
suk jobbra fordulását. Érdekeink 
következetes érvényesítéséért 
szembe kell menni az unió rossz, 
és kirekesztõ intézkedéseivel, és 
a globalizáció nemzetfelszámoló 
szándékaival. Ez a köteles-
ségünk! És a kötelességet komo-
lyan kell venni! Például el kell 
menni szavazni, hogy magunk 
változtassunk a sorsunkon. Amíg 
nem késõ. Frissítést kell vinni a 
parlamentbe, mert fejlõdésünk 
megtorpant, sõt… Gróf Széche-
nyi István sorai kívánkoznak ide: 
„Minden nemzetnek olyan kor-
mánya van, aminõt érdemel. Ha 
valami oknál fogva ostoba, vagy 
komisz emberek ülnek egy bölcs 
és becsületes nép nyakára, akkor 
az a nép azokat a silány fickókat 
minél hamarabb a pokol fenekére 
küldi. De ha egy hitvány kor-
mány huzamosan megmarad a 
helyén, akkor bizonyos, hogy a 
nemzetben van a hiba. Akkor a 
nemzet aljas, vagy mûveletlen”

Eddig Széchenyi õszinte és 
könyör te lenül  i gaz  so ra i .  
Bizonyítsuk be, hogy nem adtuk 
fel. Tessék jól választani!

Franka Tibor

 amikor Jézus feltámadt, 
azt a napot hívjuk Hús-Svétnak, amikor az ünnepi mise 

után az emberek gazdagon terí-
tett asztaloknál így szóltak 
egymáshoz: „Feltámadt Krisz-
tus!” S így feleltek rá: „Higgyünk 
valóban.” Jellegzetes hagyomány 
a húsvéti ételszentelés, amikor a 
templom lépcsõjén várakozó sze-
gényeknek is jutott a beszentelt 
kalácsból, kenyérbõl, sonkából és 
tojásból.

A vasárnapra forduló Húsvét 
hétfõ pedig, a Krisztus feltáma-
dását követõ emberi örömök 
felszabadulása, mindenekelõtt a 
fiatalság ünnepe. Az éltre locso-
lás alkalma és felejthetetlen emlé-
ke. Ahány vidék, annyi szokás, 
de egyben mindenütt ugyanaz. 
Az élet, a boldogság, és a termé-
kenység áhítása, és tisztelete. 
Ilyenkor felkerekedik a férfinép-
ség apraja és nagyja, a zsebükbe 
szagos vizet rejtenek, vagy vízzel 
teli vödröt vesznek a kezükbe, és 
irgalmatlanul meglocsolják a 
gyengébb nem képviselõit, füg-
getlenül attól, akarják, vagy sem. 
Ajándékba hímes tojást, esetleg 

zsebkendõt, a gyerekek pedig, ap-
rópénzt kapnak.

Ilyenkor elõkerülnek a régi 
öltönyök, a fehér ing, meg a csí-
kos nyakkendõ, a fürdõszobában 
tartott kölnisüveggel együtt.  Az 
asszonyok nem mosnak hajat, 
majd ha elmennek a locsolkodók, 
hiszen ahány férfi, annyiféle köl-
ni. Az asztalon sütemény, tojás, 
meg sonka, mellette kristálypo-
hár, zöld-, meg barnaszínû 
likõrök, sörök, borok, szalvéták. 
A lányok az ablakon keresztül 
figyelik, vajon az a fiú, akit iga-
zán várnak, az eljön-e locsolkod-
ni, és ha eljön, akkor majd mit 
fognak neki mondani. Elõre be-
gyakorolják a mondatokat, de ha 
eljön, mégis minden másként fog 
történni, csak a Jóisten tudja, ho-
gyan… És várakoznak, nevetgél-
nek, sikongatnak, szemükben 
huncutság, szívükben boldogság.

Édesanyjuk csitítgatja õket, 
míg a fiús anyukák arra kérik fér-
jüket és fiukat, hogy csínján bán-
janak az alkohollal, mert négy-
kézláb nem illik hazajönni, kü-
lönben nem engedi be õket a ház-
ba. Mulatni szabad, de szégyent 
hozni, tilos. Na ezt, mindenki 
megfogadja, de kevesen tartják 

be, mert elsodorja õket az ünnep, 
mert felülkerekedik az erõszakos 
kínálgatás. Délutánra lelassulnak 
a férfiak, csak néhányan bolyon-
ganak az utcákon, akár a kóbor 
kutyák, hová kellene még becsen-
getni, hol lehetne újabb pohárká-
val inni, a ház asszonyával kikez-
deni.

Mi is mentünk annak idején, 
akár a mérgezett egerek, lányos 
háztól lányos házig. Iskolai 
barátommal, Kisgyörgy Sanyival 
egyszer átgyalogoltunk Kerepes-
rõl Csömörre locsolkodni, de mi-
ként értünk haza, arra már nem 
emlékszem. De ott tettük a szépet 
Bakos Katinál, Görgényi Erzsinél, 
Gubcsó Marinál, Szélpál Zsuzsá-
nál (†), Tarcsi Editnél, meg a töb-
bi kerepesi, és szilasi lánynál, aki 
csak eszünkbe jutott. Mostanság 
már nem a lábunk, helyette az 
emlékezetünk jár a lányos 
házaknál, ahol azok a lányok már 
az unokákra vigyáznak, és nem 
néznek ki az ablakon, hogy az a 
fiú, akit annyira vártak, az vajon 
eljön-e locsolkodni. Azóta eltelt 
40 esztendõ, és 40 Húsvét.

Locsolkodjatok fiatalok!

Franka Tibor

Az emberi öröm felszabadulása
« FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

 friss kipattant levél 
még csak világos zöld. AEgy új kezdet. Az év a 

kör kezdete, mely áll tavasz-
ból, nyárból, õszbõl, télbõl. 
Annak a levélnek azonban az 
elsõ kezdet. Az elején ilyen az 
ember is, üde fiatal, és éretlen. 
Ilyen volt mindenki. Ez a kez-
det az indulás, a csodás jövõ 
eleje. Ki tudja hányadik kezdet? 

Az örök körforgás nemcsak 
az évszakokra érvényes. Lé-
nyeg az ember, aki elindul az 
úton a világ, a lét labirintu-
sában, saját tudatában, befelé a 
lényeg felé, a belsõ középpont 
felé. Az út azonban nem egy-
szerû, de nem is lehet az. Aki 
vak és tudatlan, az bizonyta-
lan, és gyáva; könnyen lezuhan.

A századok válságai olyan 
megrázó élményt adnak, hogy 
a megriadt emberben felébred 
az éberség, és saját hagyomá-
nyai felé fordul. Sokféle hagyo-
mány van, de az alapját mind-
egyik az õsi szellemi megnyi-
latkozásból vette. Minden nép, 
nemzedékrõl nemzedékre örö-
kítette. Vörösmarty Mihály: 
Szózat c. versében ez így 
hangzik: „Hazádnak rendület-
lenül légy híve, óh magyar; 
Bölcsõd az, s majdan sírod is, 
mely ápol, s eltakar. A nagyvi-
lágon e kívül nincsen számod-
ra hely”. Mostanában divat lett 
errõl az érzésrõl mindenféle 
jelzõt mondani. Nem idézek, ér-
telmetlen lenne. A tényekkel 
szemben sem elõítélettel, sem 
negatív jelzõkkel nem lehet 
harcolni. Van, aki maradinak, 
ósdinak érzi az õsi tradíciót, 
mert az új dolgok bûvöletében 
él. Nekik „válaszolt” egy-két év-
századdal ezelõtt Konfucius: 
„Gyakorolni azt, ami régi és is-
merni azt, ami új. Ez a jó 
tanító”

Gyökerek nélkül nehéz. Ha 
a saját értékeidet sem ismered, 
mihez viszonyítod a másikét? 
Szilárd fa, vagy szélfujta kóró?  
Nekem a szülõföldem tetszik.

Kóbor Tamás

Jegenye és kóró
Egy kis csemege a kerepes-
valaszt.cjb.hu Fórumok/Politika 
rovatban (Beküldve: 2006.02.20. 
18:58) egy helyi önkormányzati 
képviselõ asszonytól:

Idézet: „Nálunk legalább 10 
áruló, a vállalkozóval lepaktáló 
képviselõ ül?” (írta Liptay). Ez rá-
galmazás és kikérem magamnak, 
azt is hogy árulónak, nevezzen 
egy taknyos kölök. Te még meg 
sem születtél mikor én már társa-
dalmi munkában részt vettem 
Kerepes életében, de nem csak 
én hanem a szüleim is. Jó lenne 
ha egy kis tiszteletet tanulnál, 
szegény dédnagyapád szégyen-
kezne miattad hogy milyen 
rosszindulatú neveletlen lett a 
dédunokája. A világ nem fehér és 
fekete, nem jó és rossz emberek-
bõl áll,hanem sokkal árnyaltabb.

Természetesen neked is lehet 
véleményed, de ne próbálj befe-
ketíteni engem aki egész életem-
ben a község érdekeit tartottam 
szem elõtt, döntéshozóként 
igyekszem jó döntést hozni. 
Jelenleg is próbálom megmenteni 
a még fellelhetö szellemi és tár-
gyi örökségünket. Ami neked is 
épülésedre szolgálna, ha ismer-
néd a község múltját és nem csak 
vagdalkoznál ész nélkül.
Tisztelettel: Zombori Hubertné

Idézet vége.

 A településközponttal kap-
csolatban 2004-ben megtartott he-

–

Egy jellemzõ kép a szilasligeti úthelyzetrõl. 2006. február 20.

Koros képviselõ - taknyos kölök
lyi népszavazáson a szavazó la-
kosság 96%-a mondott NEM-et a 
tömbházas beépítéseknek! A szá-
mokból kitûnik, hogy Ön és kép-
viselõ társai szembe kerültek 
azokkal az emberekkel, akik bi-
zalmat szavaztak Önöknek. 
Képviselõ asszony hogyan nevez-
né ezt a cselekedetet? 

–  Megjegyzem, Zombori 
Hubertné az Ifjúsági és Sport 
Bizottság elnöke! 

Üzenem a lelkes képvi-
selõnek, hogy Szilasligeten kizá-
rólag az a foci-jégpálya van, amit 
Teleház Ifj. vezetõjeként én készí-
tettem. (Évente 100-150 órát dol-
gozom a fenntartásában. Az ön-
kormányzat támogatását jelenleg 
nem élvezem.)  

– Sajnos Ön sem mentette 
meg a Bádogos házat a lerombo-
lástól (a Szilasligeti településrész 
egyik legrégebbi, jellegzetes épí-
tésû önkormányzati tulajdonú 
épületét). Ezek után nincs értel-
me szellemi és tárgyi örökségek 
védelmérõl írnia!

Talán meg kéne hallani annak a 
„taknyos kölöknek” a szavát aki 
évek óta folyamatosan figyelmez-
teti a képviselõket, hogy tömbhá-
zak helyett játszóterekre, focipá-
lyákra, padokra, szemetesekre, kö-
zösségi helyekre lenne szükség. 
Meg persze az utak rendbe-
tételére, hogy földútjaink járható-
ak legyenek. 

Liptay Gábor

ebruár havi lapjukban 
olvastam a „Szemétügy Fmilliós tartozásokkal” címû 

cikket. Azt olvastam, hogy egy 
kuka elszállításáért 87 forintot 
fizetnek Sabjánéknak.

Közel 80 éves vagyok, egyedül 
élek két telken, ebbõl következik, 
hogy hetenként egy kukánál 
többet nem tudok megtölteni, sõt, 
sokszor csak a felét. Eddig évente 
24.000 forintot fizettem, az új 
szemétrendelet értelmében még 

nem tudom, hogy 30.000,- vagy 
36.000,- forintot kell fizetnem.

Nagyon öreg vagyok, de hülye 
még nem. Ha hetenként egy kuka 
87,- forint, akkor évenként 52 
kuka 4542,- forint (nettó). Mi 
indokolja a szemétdíj ilyen 
mértékû emelését, mi indokolja a 
tartozást?

Nagyon kérem, hogy a  
nyilvánosság erejével hassanak 
oda, hogy az önkormányzat 
számoljon el a 3200 háztartás 4 év 
alatt befizetett kommunális 
adójával.

 Irma néni

„Szemét” ügy
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Kerepes néma, javaslat nincs

„Mindenkit megtéveszthetsz egy ideig, még néhány embert is 
megtéveszthetsz mindig, de nem téveszthetsz meg mindig 
minden embert” (A.Lincoln)

Nem csak Gödöllõn fütyülték ki Gyurcsányt, hanem szintén március 
5-én, vasárnap délután, a „Tégy a kitelepítés ellen” címmel meg-
hirdetett MSZP székház elé szervezett tüntetésen is, melyen a 
szakadó hóban 5-6 ezer ember tiltakozott miniszterelnökünk azon 
kijelentése ellen, miszerint „A kóbor kutyákat nem befogni kell, 
hanem telepre szállítani”.

zért fordulunk Önökhöz, 
mert a térségben mi is Ahozzájutunk a Szabad 

Véleményhez, ami a mi meglátá-
sunk szerint párt független, és a 
térség, de leginkább Kerepes-

Szilasliget égetõ problémáit tárja 
elénk. A problémákra keresik a 
megoldást, és az ott lakók érde-
keit tartják szem elõtt.

2006 január végén a postás 
dobta be postaládánkba az 
MSZP-s Fogarasiné,  és  az 
SZDSZ-es Dr. Szakács kampány-
anyagát. Vajon ez országosan így 
mûködik? Eszünkbe jutott a 
2002-es választást megelõzõ de-
magóg kampányuk, amikor min-
dent lélegeztetõ gépben számol-
tak. 2002-ben, és most is, a má-
sik oldal (nem szegfûk, és szabad 
madarak) aktivistái hordták-
hordják a szóróanyagot önszorga-
lomból.

Ebbõl a mostani kampányból 
hány lélegeztetõ gépet lehetne 
venni?! Mert erre az adófizetõk 
pénzét herdálják el!

Tisztelettel: kistarcsai családok: 
Újvári Ferenc, Méhes Gábor, 

Polovics Mihály

Ami sok, az sok

árcius 7-én délután 5 
ó ra i  kezde t t e l  d r .  MGémesi György jelen-

legi-, és újra induló ország-
gyûlési képviselõ számolt be ed-
digi képviselõi munkájáról, és tá-
jékoztatott jövõbeni terveirõl a 
zsúfolásig megtelt Faluházban.  
Bók Károly polgármester úr nem 
tudott részt venni a rendezvé-
nyen, holott hetekkel elõbb 
egyeztették az idõpontot, mert õ 
is éppen erre a napra szervezett 
egy közlekedéssel kapcsolatos 
megbeszélést, és ugyancsak 5 
órára.

 Országgyûlési képviselõként 
nem az a feladatom, hogy az 
egyes településeken felmerült 
problémákat helyi szinten 
megoldjam, hanem az, hogy az 
észrevételeket, javaslatokat az 
országgyûlésben érdemben 
érvényesítsem, képviseljem. 
Sajnos el kell mondanom,  bár 
polgármester úr nincs jelen, és 
nem szeretném, ha úgy tûnne, 

hogy a háta mögött beszélek  
hogy Kerepesrõl, sem az õ, sem a 
képviselõtestület részérõl négy 
év alatt egyetlen észrevételt, ja-
vaslatot nem kaptam, melyet az 
országgyûlésben képviselhettem 
volna. 

Az elõadás után a helybeliek 
tettek fel kérdéseket képviselõ úr-
nak. Elsõként Nyári Pál a fe-
lelõsségre vonásról, a rabló-
privtaizációval kapcsolatos 
elszámoltatásról, valamint a ha-
talmas államadóssággal szembe-
ni ígéretek megvalósíthatóságáról 
kérdezett. Válaszában Gémesi úr 
elmondta, hogy csak a törvénye-
sen is bizonyítható szabálytalan-
ság esetén lehet eljárni, márpedig 
az elszámoltatással kapcsolatban 
olyan törvényeket alkottak, ami 
alapján nehéz lesz az eljárásokat 
lefolytatni. A hatalmas állama-
d ó s s á g  e l l e n  B r ü s s z e l  i s  
tiltakozott, de õ nem oldja meg a 
problémát. 2007-tõl milliárdos 
nagyságrendû, igaz, utófinan-

szírozású pályázati pénzek el-
nyerésére nyílik lehetõség, ami 
egy kevés pénzt beforgat ugyan a 
költségvetésbe, de az államadós-
ságot ez sem oldja meg.

Legéndi József az M31-es út 
2007. novemberi átadásának 
idõpontjáról, illetve a kerepesi le-
hajtási lehetõségrõl érdeklõdött, 
ismerve a pénzhiányt, és az épít-
kezés csúszását. Képviselõ úr biz-
tosította a hallgatóságot az ígért 
átadási idõpont betartásáról, ami-
re garancia az Uniós szerzõdés, a 
kivitelezõ, és a közbeszerzés 
megléte, az idõjárástól függõen 
pedig folytatódik a megkezdett 
munka. A lehajtóval kapcsolat-
ban arról tájékoztatott, hogy a ter-
veket minden polgármester 
megkapta ,  ennek el lenére  
Kerepesrõl nem érkezett kérés an-
nak megépítése ügyében.

Újságunk az idõ rövidsége mi-
att írásban tette fel kérdéseit kép-
viselõ úrnak, melyekre a választ 
az alábbiakban közöljük.

– Ön 16 esztendeje polgármester, 
8 esztendeje pedig országgyûlési 
képviselõ. Ez egyrészt azt 
bizonyítja, hogy sokan elégedet-
tek Gödöllõn és környékén a 
munkájával, de azt is sugallhatja 
a választók körében, hogy ideje 
lenne a frissítésnek. Milyennek 
ítéli saját esélyeit az elmúlt cik-
lushoz képest, és milyennek kép-
viselõjelölt ellenfeleinek esélyeit?

– Esélylatolgatással nem fog-
lalkozom. Tudom, hogy mit vé-
geztem a választókerületért. 
Természetesen a polgármesterek 
feladatát nem vettem át, tiszte-
letben tartva az önkormányzatok 
szuverenitását, azonban minden 
olyan kérdésben, amellyel hoz-
zám fordultak, a lehetõsé-
geimhez képest segítettem. 
Rendszeres találkozókat szervez-
tem a hat polgármesterrel, ahol a 
törvényhozás aktuális kérdéseit, 
illetve a helyi ügyeket egyeztet-
tük. Kerepes vonatkozásában két 
nagy beruházást említenék, ame-
lyeket nagy eredményeknek 
tekintek, és a település jövõjét 
meghatározzák. Az egyik a 
rengionális hulladéklerakó, 
amely uniós finanszírozással 
2007-re készül el Kerepes és 
Gödöllõ határában, lehetõvé téve 
a korszerû, környezetbarát 
hulladékkezelést, valamint bevé-
telt jelent majd a település szá-
mára. A másik az M31-es 
átkötés, melynek révén a telepü-
lés 2007. novemberétõl ingyene-
sen csatlakozhat az M0-s elke-
rülõ úthoz, egyben lehetõséget 
nyújt majd bevételnövelõ fejlesz-
tések telepítésére is. De említhe-
tem a régi 3-as út áldatlan forgal-
ma elleni közös fellépésünket. 
Polgármester úrral közös sajtótá-
jékoztatón hívtuk fel a figyelmet 
a szilasi keresztezõdés akut ve-
szélyeire. Sikerült elérni, hogy a 
Közútkezelõ lámpás keresz-
tezõdést  a lakí tson i t t  k i .  
Elõfordult olyan is, amikor a la-
kosság közvetlenül fordult hoz-
zám. Aláírásgyûjtéssel fejezték ki 
például egy háziorvoshoz való ra-
gaszkodásukat. Sikerült elérni, 
hogy a doktor úr maradhatott.

– Az utóbbi idõben az MDF kö-
rül kialakult helyzet az Ön sze-
mélyes ambícióit is befolyásolta, 
illetve motiválta. Véleménye sze-
rint lesz, lehet-e ennek vis-
szahatása a választási eredmé-
nyekben?

– Személyemben sikerült há-
rom párt, az MDF, a Fidesz és a 
KDNP támogatását is elnyerni. 
Ez azt bizonyítja, hogy a nemzeti 
konzervatív pártok között, a kö-
zös értékek mentén lehetséges az 
együttmûködés. Magam tudato-
san vállaltam itt a híd szerepét. 
Remélem, ez a nagyobb támoga-
tottság a választási eredmények-
ben is tükrözõdni fog.

– Amelyik párt most nyer, akár 
két ciklust is nyerhet, ugyanakkor 
az elmúlt 16 esztendõben még so-
hasem volt ennyire padlón a ma-
gyar gazdaság. Ilyen körülmé-
nyek között szabad-e, s ha igen, 
mennyit szabad ígérni? Kérem, 
fejtse ki programjának néhány 
alapvetõ tézisét!

– A választási kampányban 
megfogalmazott programok nem 
ígéreteket, hanem célkitûzések. 
Azt tükrözik, ki hogyan képzeli 
el a jövõt. Hogy ezekbõl mi az, 
ami megvalósítható, csak akkor 
derül ki, amikor kormányzati po-
zícióban pontos képet kapunk a 
helyzetrõl. A magam részérõl leg-

fontosabbnak tartom a vészes né-
pességfogyás megállítását. Ennek 
érdekében a családok megerõsí-
tése, az otthonteremtés támogatá-
sa, a munkahelyteremtés sürgõs 
feladatokat jelent. A hatéko-
nyabb, de karcsúbb államszerve-
zet megteremtéséhez elengedhe-
tetlen a korrupció visszaszorí-
tása, a közbiztonság és hatékony 
büntetõpolitika kialakítása. 
Szívügyem a gyermek- és ifjúság-
nevelés. Ezzel függ össze a biz-
tonságos oktatás feltételeinek 
biztosítása, nemzeti értékeink 
továbbadása, az ifjúság testneve-
lése, tornatermek építése. Elen-
gedhetetlen az erkölcsi meg-
újulás, az etikai normák érvénye-
sítése a közéletben, nemzeti együ-
vé tartozásunk jogi kinyilvánítá-
saként a kettõs állampolgárság 
rendezésével. Részletes progra-
momat kétszer 12 pontban foglal-
tam össze, mind országos, mind 
pedig választókerületi vonatko-
zásban. Ezek olvashatók a 
kampányanyagaimban, a Képvi-
selõ c. idõszaki kiadványban, il-
letve szórólapjaimon.

– Az országgyûlési választások 
nagyban motiválják majd az õszi 
önkormányzati választások ered-
ményét is. Személy szerint miben 
reménykedik?

Gémesi György 24 pontja
Jobboldali összefogással indul

Kifütyülték Gyurcsányt
árcius 5-én Gyurcsány 
Ferenc miniszterelnök Mkampánykörútja sorába 

állította Gödöllõ városát is, ami 
önmagában dicséretes bátorságra 
vallott, csak éppen kifütyülték a 
miniszterelnököt a város fõterén. 
Az is igaz, még a legelszántabb 
baloldali médiumok is csak 2-
300 résztvevõrõl tettek említést, 
ami egy miniszterelnök esetében 
tényleg elhanyagolható érdek-
lõdést takar, de annál kellemetle-
nebb a füttyszó.

Láthattuk Gyurcsány kísére-
tében Gödöllõ és térsége MSZP-s, 
azaz nem a választók által, ha-
nem a pártlistán parlamentbe ju-
tott Fogarasiné Deák Valériát is, 
aki minden bizonnyal nem része-
sült gyurcsányi dicséretben a kel-
lemetlen incidens miatt. A kísé-
ret létszámát növelte még 

polgármesterünk, Bók Károly is, 
a jelenlétével. Utólag értékelhet-
jük úgy is a történteket, hogy a 
miniszterelnök tanácsadói ros-
szul mérték fel Gödöllõ lakóinak 
politikai irányultságát, és siker 
helyett kudarcba futottak. Hogy 
valójában politikai vakságra, 
vagy politikai vakmerõségre vall-
e Gyurcsány viselkedése, azt 
döntse el az olvasó, de amit a mi-
niszterelnök minderre mondott, 
az felháborító. Azt mondta, 
fütyüléssel, veszekedéssel nem le-
het országot építeni. Tisztelt mi-
niszterelnök úr! Az élet bebizo-
nyította, hogy a veszekedést tiltó, 
néma kommunista diktatúrában 
valóban nem lehetett hazát építe-
ni.

Most a veszekedés korát 
éljük, reméljük a fejlõdés érdeké-
ben.                                             ft

» FOLYTATÁS A 4. OLDALON
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– A polgármesteri tisztséget 
nem pártpolitikusként, hanem a 
gödöllõi Lokálpatrióta Klub je-
löltjeként nyertem el, elõször 
1990-ben. Akkor egy falusias, el-
hanyagolt település vezetését 
vettem át, s mára eljutottunk 
oda, hogy a KSH adatai szerint 
Gödöllõ a saját kategóriájában 
(30-50 ezer lakos) legfejlettebb 
az országban. Büszkén ünnepel-
hetjük idén a negyven éves vá-
ros eredményeit. Remélem, 
Lokálpatrióra jelöltként ismét 
megkapom a bizalmat, és sok 
szép tervünket valósíthatjuk 
meg közösen.

– Sportember volt, aztán 
sportorvos lett. Késõbb, 1990-ben 
a sebészi szikét, az emberi test 
gyógyítását feladta egy ugyan-

csak betegeskedõ társadalom át-
fogó gyógyításának reményében. 
Megbánta? És a családja?

– Nem bántam meg, bár 
hiányzik a sebészet. A gyógyítás 
azonban képletesen most is fela-
datom. Életem nagy ajándéka, 
hogy részt vehetek abban a 
folyamatban, amit rendszervál-
tozásnak hívunk, és még messze 
nem vagyunk a végén. Eközben 
a régi sebek mellett új sebek is 
keletkeznek. Embert próbáló fel-
adat ez akkor, amikor a harc 
nem mindig a fair play szabályai 
szerint zajlik. Nagy segítség a 
családi háttér. Én nyolc gyerme-
kes családba születtem, magam-
nak három gyermekem van. Az 
õ támogatásuk és türelmük nél-
kül nem tudnám végezni ezt a 
munkát.

G.E.

Gémesi indult
« FOLYTATÁS A 3. OLDALRÓL Néhány hét, és ismét le-

hetõségünk lesz beleszólni az 
ország sorsának alakulásába, 
és ezáltal kisebb közössé-
günket, valamint saját jövõn-
ket is befolyásolhatjuk. Éljünk 
vele, és mutassuk meg a 
világnak, hogy bölcsen. Felnõtt 
emberek módjára tudunk dön-
teni sorsunkról, és nem hagy-
juk magunkat félrevezetni a 
sok álságos, ránk zúduló ha-
zugságáradattól.

int lapunk elsõ számá-
ban is írtam: „felada-Mtunk a választásokon 

olyan személyek és csoportosulá-
sok támogatása, akik szellemisé-
günkhöz közel állnak, és a 
népbutítás, és a félretájékoztatás 
helyett az ország és településünk 
lakóinak jobb, és nyugodtabb 
megélhetéséért dolgoznak”. Az 
elsõ megmérettetés következik, 
és ne találtassunk könnyûnek. 
Elõre bocsátom, a politika, és 
azok a politikusok, akik jelenleg 
is részt vesznek országunk 
irányításában, eléggé lejáratták a 
politikai tisztességet, legyenek 
bármelyik oldalon, de azért még-
sem lehet kollektíven egyen-
lõségjelet tenni közéjük.

Korábban, és most is elítélem 
az emberek közötti hatalmas 
anyagi egyenlõtlenséget, tettem 
ezt 1990. elõtt is párttagság 
nélkül, szemben azokkal a párt-
tagokkal  tisztelet a kivételnek  
akik érdekbõl voltak azok. 
Tudomásul kell venni, hogy az 
úgynevezett szocialista rendszer 
életképtelen volt, elsõsorban 
azért, mert akik, és ahogyan 
csinálták, irányították, rosszul, 
önös érdekeik szerint tették, amit 
a mostani események tökéletesen 
igazolnak. Napnál világosabban 
látszik, a pártvezetõk nagy része 
nem elvbõl, hanem érdekbõl 
t e t t e ,  ami t  t e t t ,  mer t  az  
egyenlõséget és a szociális igaz-
ságot hirdetõ, a kapitalizmust ak-
kor mocskoló személyek most a 
vadkapitalizmus éllovasai, gát-

lástalanul harácsolnak, és ebben 
az a szörnyû, hogy az emberek je-
lentõs része ezt nem ítéli el.

Ha már a saját maguk által 
testreszabottan alkotott jogsza-
bályok lehetõvé teszik a szemér-
metlen,  érdemtelen gyara-
podást, akkor nekünk, jobb ér-
zésû embereknek az a köteles-
ségünk, hogy ezeket az embere-
ket legalább a közélettõl tartsuk 
távol, és ezen keresztül ítéljük el 
g á t l á s t a l a n  m ó d s z e r e i k e t .  
Magyarországon, pártszinten, na-
gyon nehéz baloldalról beszélni, 
ugyanis az a párt nem lehet iga-
zán baloldali, amelynek a ve-
zetõi néhány év alatt ügyeske-
déssel, a törvények kijátszásával 
milliárdokat harácsoltak össze, 
tehát azok, akik õszintén a bal-
oldali eszmék hívei, elkötele-
zettjei, nem támogathatnak 
ilyen pártot.

Tény, nincs választék az igazi 
baloldali érzelmû emberek szá-
mára, de akkor sem szabad 
megalkudni, ne asszisztáljunk to-
vább az ilyen érdemtelen sze-
mélyeknek, legyen bennünk an-
nyi önérzet, hogy ha már bün-
tetlenül, titkosan szavazhatunk, 
próbáljuk meg eltávolítani a 
közéletbõl ezeket a cinikus, pök-
hendi embereket. Közvetett mó-
don sajnos úgy is befolyásolják az 
ország, s ezen keresztül a mi sor-
sunkat is, hogy politikai befolyá-
sukat átmentették gazdasági hata-
lommá.

Mindenkit arra kérek, menjen 
el szavazni, ne mástól várja a 
megoldást, a józan eszére hallgas-
son az x jel elhelyezésekor, és bíz-
zunk abban, hogy országunk 
visszakapaszkodik az õt megilletõ 
helyre gazdaságilag és morálisan 
is.                                  Bokor Béla

A választások évét éljük

Ilyen erõ jelenleg a mai ma-
gyar parlamentben nincs. Ebbõl a 
ténybõl kiindulva világossá 
válik, hogy az egyelõre parla-
menten kívüli jobboldali válasz-
tási szövetségre leadott szavazat 
mindegyike sorsdöntõ fon-
tosságú, mert nélküle, gyakorlati-
lag lehetetlennek látszik kor-
mányváltást végrehajtani. Mert 
mi történt legutóbb? A Fidesz 
megnyerte ugyan a választásokat, 
mégsem tudott kormányt alakíta-
ni. Tehát, egyedül nem megy! S a 
Harmadik Út nélkül most sem 
fog sikerülni. Ez még akkor is 
igaz, ha ezt sem felvállalni, sem 
nyilvánosan elismerni nem haj-
landó a mai ellenzék! Ki tudja, 
miért? Ez, akár egy következõ 
könyv témája is lehetne. 

Ezek után, kérdések tucatjai 
fogalmazódtak meg az embe-
rekben, és mindenki a maga 
módján, de véleményt nyilvání-
tott. Akadt, aki hangosan éljen-
zett és tapsolt, mások csak egyet-
értõen bólogattak, és természete-
sen voltak ellenvélemények is. 
Figyelemre méltó azonban, hogy 
cáfolni senki sem tudta ezen gon-

dolatok jogosságát ,  annak 
ellenére, hogy a lehetõség min-
denki számra adott volt. Az em-
berek egy-egy beszélgetést és de-
dikálást követõen, a baráti kézfo-
gások után reménykedve, és a 
szebb jövõ reményében indultak 
haza.

Mi pedig már újra az autóban 
ülünk, és a következõ állomá-
s u n k  f e l é  h a l a d u n k  t e l e  
élményekkel, és tanulságokkal, 
fáradtan, de jókedvûen. Az utak, 
egy idõ után már egybefolynak, 
szinte egyformának tûnnek, az is 
megesik, hogy eltévedünk. De 
bármerre járunk, a „dübörgõ 
gazdaságnak” nyomát sem látjuk. 
Az utak állapota, a bezárt 
csárdák, a kihaltnak látszó romos 
falvak, és szürke városok láttán 
nehéz elképzelni, hogy a „svédek 
irigykednek ránk”. Aztán megér-
kezünk. Itt is mindenkit a válasz-
tások tartanak lázban, és itt is 
mindenki a kormányváltásban bí-
zik. Sokféle kérdés hangzik el. A 
meghívott vendég pedig válaszol, 
kertelés nélkül, emberi hangon, 
de keményen, és õszintén, külön 
kitérve a magát jobboldalinak ne-
vezõ, ám ennek ellenére az igazi 
jobboldalt folyamatosan megta-
gadó par lamenti  nagypárt  
hibáira, és felelõsségére. Mert 

bizony, õk is felelõsek a mára kia-
lakult helyzetért. Ez utóbbi gon-
dolatok nem mindenki fülének 
kedvesek. Nem ezt várták, nem 
ezt akarták hallani, sõt, volt, aki 
személyes sértésként könyvelte 
el, és távozott az elõadásról 
(például Szekszárdon). Csakhogy 
a tények makacs dolgok. És ezt a 
döntõ többség mindenhol megér-
tette. Hiszen ahogyan 2002-ben 
szükségtelen lett volna, úgy most, 
2006-ban, azaz most, égetõen 
szükséges a váltás.

Egyedül  az elsõ fordulóban 
parlamentbe juttatott jobboldali-, 
keresztény-, nemzeti összefogás, 
és a második fordulóban történõ 
együttszavazás által megerõsített, 
kormányzásra készülõ néppárt je-
lenthet esélyt a felemelkedésre. 
Ezek tények. Biztosnak tûnik, 
hogy kétszer kell elmennünk sza-
vazni áprilisban,  hiszen az elsõ 
forduló egyetlen pártnak sem hoz-
hat 50+1 %-nyi támogatást  ezért 
a kis pártokra leadott, s így el-
vesztettnek mondott voksokkal 
kapcsolatos rémhírek alaptala-
nok.

Ne hagyjuk, hogy a magyar a 
magyarnak farkasává váljon, hi-
szen közös az út, és közös a cél!

Németh István, Kerepes

sokra való tekintettel minden es-
te eluralkodott a közönség sorai-
ban. Különösen, amikor a jelen-
legi  bal - l iberál is  kormány 
leváltásáról, és az ehhez elenged-
hetetlenül szükséges jobboldali 
összefogásról esett szó.

Az író ezzel kapcsolatban 
minden alkalommal rámutatott, 
hogy egy (sajnos reális veszély-
nek tekinthetõ) kétpártrendszer 
létrejöttének megakadályozása ér-
dekében mindent el kell követni. 
Az országgyûlésnek olyan ke-
resztény-, radikális, és nemzeti 
erõre van szüksége, amelynek ké-
pessége, s egyben elsõdleges cél-
ja a magyarság mindenkori érde-
keinek felismerése, és határozott 
képviselése.

is településektõl a nagy-
városokig, sokfelé megfor-Kdultunk. Mûvelõdési há-

zak, iskolák, könyvesboltok, vagy 
éppen  mert ilyen is volt  hangu-
latos vendéglõk adtak otthont az 
eseménynek. Akárcsak a hely-
színek, úgy az érdeklõdõk is 
mások, és mások voltak. Nyugdí-
jasok, gazdák, vállalkozók, taná-
rok és orvosok egyaránt képvisel-
tették magukat, és nagy szeretet-
tel fogadtak bennünket. Érdekes 
volt megtapasztalni, hogy az em-
berek milyen nagy figyelemmel 
hallgatták elõadásait könyvérõl, 
illetve a politikáról, és a politiku-
sokról. Lehetetlen volt nem érzé-
kelni azt a feszültséget, amely a 
közelgõ országgyûlési választá-

Szegfûk a Rózsadombon (Rákositól-Gyurcsányig) címmel jelent 
meg az ország egyik legkeresettebb könyve. A szerzõ nem más, 
mint Franka Tibor író, újságíró. Elõzõ írásaihoz hasonlóan (pl. a 
Kifosztott ország, vagy a Gyur(t)csány) ezúttal is olyan kérdéseket 
boncolgat, melyek megválaszolását ez idáig senki sem tartotta 
fontosnak. Érthetetlen, vagy inkább nagyon is érthetõ okokból. Új 
könyve kapcsán, most meghívások tucatjainak eleget téve, az 
országot járja, és dedikálással egybekötött beszélgetéseken, illetve 
vitafórumokon vesz részt, ahová lehetõségem nyílt elkísérni õt.

Országjárás a szerzõvel

Lakatos György, Kerepes:
Változást akarok! Természetesen 
a jobboldal gyõzelmére számí-
tok. Szerintem a Harmadik Út 
parlamentbe kerülése az igazi 
alternatíva a tényleges rendszer-
változtatás ügyében. A temetõ-
vel kapcsolatban nem jó megol-
dásnak tartom a Patkó feletti 
területet, a távolsága miatt.

Barabás Éva, Kerepes:
Kívánom, és teszek is a jobboldal 
gyõzelméért. Véget kell vetni a 
negyven éve nyakunkon ülõ, és 
rajtunk élõsködõ posztkom-
munisták uralmának. Nem 
tartom elégségesnek a tájé-
koztatást a temetõ ügyével 
kapcsolatban, ezért nem is tudok 
választani a lehetõségek közül.

Név nélkül:
Összevisszaság van, mindenki 
mindent ígér. Elég nehéz így 

eligazodni, és hinni bárkinek is 
bármit. Én azért szavazok az 
MSZP-re, hogy fejezzék be azt, 
amit elkezdtek. A temetõben 
nemrég készült  el  az új  
ravatalozó, szerintem igen sok 
pénzért. Mi lesz vele? Inkább a 
régi ravatalozót bontsák el, és 
építsenek a helyére urnafalat, 
illetve bõvítsék a temetõt 
amennyire lehet, az út felé.

Németh István, Kerepes:
Az elsõ fordulóban a Harmadik 
Útra, a Jobbik, MIÉP, Kisgazda 
választási szövetségre szavazok, 
hogy bekerüljön a parlamentbe. 
A második fordulóban jobb 
híján a Fideszre. Szerintem 
együtt kormányt alakítva tudnak 
tenni igazán az ország sorsának 
jobbra fordításáért. A temetõ 
ügyében, a helyben való bõ-
vítését találom jó megoldás-
nak.

Körkérdés kerepesieknek
Választás és nyughely
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ükkfalvy Beatrix orvosi 
diplomát szerzett, akárcsak Baz édesapja. Diplomája 

mellett két idegen nyelvbõl tett 
v izsgát .  Számos területen 
dolgozott, persze nem mint 
pártkatona, hanem mint kórházi 
orvos, illetve szakértõ. A MIÉP 
tagja, 2006-ben pedig ország-
gyûlési képviselõjelöltje, aki 

jelenleg a gödöllõi városi önkor-
mányzat tagja is.

Sokan állítják, a MIÉP-Jobbik 
bekerülése a parlamentbe azért 
fontos, mert jobboldali, és 
nemzeti párt nélkül a Fidesz 
egyedül nem képes jó kormányt 
alakítani. A másik oldalon az 
SZDSZ minden bizonnyal, az 
MSZP hátán, és hatalmi támo-
gatással begyalogol. Ha kormány-
váltást akarnak a szavazók  akkor 
a szakértõk véleménye szerint  a 
választás elsõ fordulójában a 
MIÉP-Jobbik Harmadik útra kell 
szavazni, legalább a pártlistán. A 
kis pártok csak így remény-
kedhetnek sikerben, illetve a 
Fidesz csak így úszhatja meg az 
SZDSZ-t, vagy az MSZP-t.

A Harmadik út a privatizáció 
kivizsgálását,  a külföldiek 
megadózta tását ,  a  bankok 
sarcolását, a fõállású anyaságot, 
és a nyugdíjkorhatár csök-
kentését ígéri.

 Szabad Vélemény nem 
egyoldalú, nem is lehet, Aéppen ezért tudósítunk 

róla, hogy a jelenlegi kormánypárt 
színeiben, azaz rózsaszínben 
Fogarasiné Deák Valéria indul az 
országgyûlési választásokon 
Gödöllõ térségben. Annak, hogy 
személyesen nem szólaltatjuk 
meg, két oka van. Az elsõ, 
Fogarasinét nem a szavazó-
polgárok, hanem a pártja, az 
MSZP választmánya delegálta a 
parlamentbe, vagyis: pártlistán 
került oda, és nem választói 
óhajból. Mi tehát csak fizettük, de 
nem delegáltuk.

Furcsa volt olvasni szóró-
lapját, amelyen úgy ajánlja magát 
„Az Ön országgyûlési kép-
viselõje”. Azért furcsa, mert a 
fentiek miatt nem igaz… És ami 
nem igaz, visszatetszõ. A másik 
oka a mellõzött személyes 
bemutatkozásnak ennél az elsõnél 
jóval nyomatékosabb: tudniillik, 
Fogarasiné azt írja magáról, hogy õ 
hivatásos  pol i t ikus.  Ezzel  
szemben a valóság az, hogy már 
1977-ben elvégezte az MSZMP 
foxi-maxi politikai fõiskoláját, és 
1982-tõl az MSZMP Gödöllõ 
Városi Bizottságának a politikai 
munkatársa volt. Ez pedig annyit 

tesz, hogy a diktatúra, és nem 
személyes rátermettsége kreált 
belõle politikust, amiként magát 
értékeli. 

Fogarasiné tehát 25 éve 
mozgalmi munkával keresi 
keserves kenyerét. Teljesítménye 
maga a párt. Fentiek alapján azon 
például nincs mit csodálkozni, ha 
Fogarasiné mondjuk az MSZMP 
valamelyik kétes és véres 
múltjáról szóló kiadványban, 
vagy utódjának, az MSZP-nek 
valamelyik pártlapjában szerepel. 
Nálunk a személyes teljesítmény 
számít.

Egyébként sok sikert…

Fogarasiné az MSZP jelöltjeDr. Bükkfalvy Harmadik Útja
z egyik kereskedelmi 
tévé feltett egy kér-Ad é s t :  R o s s z a b b u l  

élünk, mint négy éve? Jöttek rá 
szép számmal a válaszok. A 
többség, azaz hatvan százalék, 
azt mondta: nem.

Vajon emlékeznek rá, hogy 
éltek négy évvel ezelõtt? 
Tegyük fel hogy igen, és ha így 
van, az jó? Eltelt négy év. Hol a 
fejlõdés? Hol vannak azok az 
elõnyök, amit az EU biztosít, 
vagy csak ígérték, hogy 
biztosít. A kérdés helyesen így 
szólna: Jobban élünk, mint 
négy éve? Mert ha erre a 
válasz: nem, akkor mi történt? 
H ihe te t l en  l ehe tõségek  
kapujában álltunk, amikor 
beléptünk az Európai Unióba. 
Legalább is ezt mondták. Vagy 
n e m ?  M i  v a g y u n k  a z  
ügyetlenek? Ki fordította le, és 
tette közzé az unió alkot-
mányát? Mit írtunk alá? Ki 
tudja? Szóval akkor tegyük fel 
az igazi kérdést: Jobban élünk, 
mint négy évvel ezelõtt? Ha 
válasz esetleg nem, akkor mit 
t e t tünk  négy  év  a la t t ?  
Eltékozoltuk a hatalmas 
lehetõségeinket? Ha így van, 
kinek a hibája ez? A jobban 
alatt nem csak anyagi, hanem 
emberi-, erkölcsi-, lelki jobb-
létet is értek… Az „ugyanúgy” 
válasz is visszalépés, vege-
tálás. Tehát, mit kérdezünk? 
Hogy kérdezünk? És mi a 
válaszunk…

Kóbor Tamás

Mit kérdeztek?

Ha önnek is van
véleménye a mai

magyar demokrácia
hasonló túlkapásairól,

írja meg,
mi közöljük!

ÁLLÁSPONT

Hirdetési
tarifáink:

1/2 oldal: 24.000 Ft
1/4 oldal: 12.000 Ft
1/8 oldal: 7.000 Ft

1/16 oldal: 5.000 Ft
3x4 cm-es,
1 hasábos: 1.200 Ft

Amennyiben bizalmon 
alapuló segítséget, gondozót, 
bébi-szittert, nyelvtanárt ke-

res/kínál, vagy az Ön 
számára felesleges tárgyait 
eladná, melyek értéke max. 
5000 Ft (feltüntetve), akkor

Rovatcím: „Munkát keres-
kínál” / „Apró-cseprõ”

 HIRDESSEN APRÓT INGYEN!

Telefon: 06-30/330-1670. 
Hívja most!

E-mail: gorgenyi@citromail.hu

 szilasligeti ABC mögötti 
terület 08-as, vagy 1386 Ah r s z .  l e g e l õ ,  v a g y  

közpark? Ha legelõ, úgy nem szü-
letik meg ez az írás, ugyanis a le-
gelõt ki lehet váltani a Nemzeti 
Földalapba befizetett, a terület 
nagyságától függõ összeggel, a tes-
tület határozata alapján, legáli-
san. Ha közpark, akkor az, mint 
az önkormányzati vagyon forga-
lomképtelen törzsvagyona, nem 
értékesíthetõ, márpedig az 1990. 
évi, december 12-i tanácsi keze-
lésû földekrõl szóló képvi-
selõtestületi jegyzõkönyv mellék-
lete szerint, közpark. Az akkori 
polgármester, Rapavi József, a 
Településfejlesztési Bizottság 
e lnöke,  Pordán Miklós ,  a  
Környezetvédelmi Bizottság 
elnöke, Légrády László, egy 
szilasligeti képviselõ, Szász 
Andor, mint parkról beszél. 
Tehát, ha park az állítólagos 08-
as, úgy a terület törvénytelenül 
lett eladva, oda lakóházak építve.

Értelmezzük objektíven az 
Önkormányzati törvény ezen 
részét, mely a Consulting Kiadó, 
a Helyi önkormányzatok és pénz-
ügyeik címû kiadvány/könyv 
390.-ik oldalán található: „Az ön-
kormányzat tulajdona valódi kö-
zösségi tulajdon.” Ennek lényege 
az, hogy az önkormányzat alanya 
( az  egyes  á l l ampolgá r )  a  
közösséghez, a településhez való 
tartozás alapján alanyává válik a 
tulajdonnak. Ebben a minõ-
ségében megilleti a tulajdon fe-
letti közvetlen és közvetett ren-
delkezés joga, de magát az egyes 
tulajdoni tárgyakat nem sajátít-
hatja el. A közösséghez való tar-
tozás megszûnésével a tulajdon-

jog az adott önkormányzat tulaj-
doni tárgyára vonatkozóan  álta-
lában megszûnik. Az önkor-
mányzati tulajdon közösségi tu-
lajdon jellege abban is kifejezésre 
jut, hogy a törvény alapján a he-
lyi önkormányzat meghatározott 
vagyontárgy elidegenítését, vál-
lalkozásba vitelét, és más célú 
hasznosítását önkormányzati ren-
deletben népszavazáshoz köthe-
ti.

Kérdéseim: kik, mikor, miért 
minõsítették át az 1990. évi, de-
cember 12.-i jegyzõkönyv mel-
lékletében, a 27-es rublikában ta-
lálható területet?

Ki gondolja komolyan, hogy 
Wéber Ede, Szilasliget megala-
pítója, aki óvodát, iskolát, temp-
lomot, piacot, játszóteret, parkot, 
orvosi rendelõt tervezett az általa 
biztosított területen, a parkot 
kihagyta, kifelejtette volna?

Mint tudjuk, Szilasligeten 
iskola, játszótér, sportpálya, piac 
valamikor volt, ma már nincs.

A joghatalom, a végrehajtó ha-
talom által elkövetett törvénysér-
tést a bírói hatalom hatáskörébe 
utalja, a törvénysértés korrigá-
lását, az eredeti állapot vissza-
állítását ott, ahol még lehet, és a 
törvénysértés szankcionálását is, 
ha nem telt le a 3 éves elévülési 
idõ.

Élni fogunk a törvény által 
biztosított jogunkkal, vagy 
hagyjuk, hogy a törvénysértõk 
gazdagodjanak a köztulajdonból, 
s jóízûen nevessenek rajtunk? S 
nem utolsó sorban, megmentjük 
a fákat, a területtel együtt, azt, 
ami még megmaradt a parkból?

Tisztelettel, Aszódi Gábor
Kerepes-Szilasliget

Legelõ vagy lakópark?

i n c s  m e g  K e r e p e s  
jegyzõje! Ha látta valaki, Nértesítsen bennünket! 

Nem került elõ március 20-ig, az-
az lapzártáig. Rózsás képvi-
selõasszony szerint lemondott 
tisztségérõl, Bók polgármester 
szerint betegállományban van, a 
jegyzõ szerint nem tudjuk mi van 
vele, hiszen a rendkívüli testületi 
ülésre nem jött el.

Ki mond igazat, illetve ki 
hazudik? Rózsás, Bók, vagy a 
jegyzõ? Vagy mindenki, és senki? 
É s  k i  v e s z i  k o m o l y a n  a  
választókat, akiknek a rendkívüli 
közgyûlésen egyszerûen nem 
mondták meg, mi a valós 
helyzet? Bók Károly polgármes-
ter szerint Rózsás Erika valótlan-
ságot állított, és önkényesen, sõt 
körültekintés nélkül járt el, ami-
kor feltette az internetre, hogy a 
jegyzõ lemondott. Felesleges hisz-
tériakeltés volt, melynek célja a 

bomlasztás. Nem elõször „csinál 
ilyet” Rózsás  mondta a polgár-
mester. A jegyzõ beteg, de nem 
mondott le. (Várjuk Rózsás Erika 
véleményét, és közöljük.)

Ugyanakkor az egyik legrövi-
debb rendkívüli testületi ülésen 
kiderült, a szilasligeti wellnes-
központ megépítésére, illetve a 
szükséges telkek felvásárlására 
felvett 250 milliós banki hitelt a 
hivatal visszautalja a banknak, hi-
szen a telektulajdonosok kifizeté-
sére ennyi kevés lenne. Írtunk 
róla, hogy eleve testületi fe-
lelõtlenség volt hitelt felvenni 
i lyen cél ra ,  amikor  utak ,  
csatorna, meg játszótér kellene. 
Jó döntés született. Ennél jobb 
döntés az lett volna, ha fel sem 
veszik. Ugyanis a hitelfelvétel, 
majd visszaadás is pénzbe kerül, 
nem is kevésbe. Azt szórni pedig, 
ami nincs, felelõtlenség. Nem az 
elsõ eset.

Keressük a jegyzõt

Bók: „Rózsás bomlaszt”

últ havi számunkban ki-
f o g á s o l t u k  é s  v i s-Mszautasítottuk Erhardt 

Csaba képviselõ napirend elõtti 
kérdését, mellyel a Két Faluért 
Egyesületet, az egyesület rendez-
vényén jelenlévõket minõsített. 
Többem méltatlan véleményéért 
becsületsértés és rágalmazás cí-
mén bírósághoz fordulunk, írtuk, 

ha nem kér bocsánatot. Nos, 
Erhardt válaszolt, és olyan új, a 
polgármestert, az alpolgár-
mestert, és a hivatal újságját is 
érintõ tényeket közölt, melyekre 
a Szabad Vélemény lapzártáig az 
önkormányzat még nem reagált. 
Álláspontunkat csak ennek isme-
retében fejthetjük ki, és fordulha-
tunk a bírósághoz.

Az Erhardt ügyet ezért májusi 
számunkban tálaljuk.

Két Faluért Egyesület

Erhardt levél

Jót tenni jó!
Jót tenni jó - hirdeti a katolikus egyház. Mi is 
valami hasonlóra gondoltunk, amikor a Két 
Faluért Egyesület nevében Franka Tibor 
félmillió forintos segélyakciót szervezett a kerepesi romáknak 
karácsonyra. Volt akiknek tetszett, de volt, aki kifogásolta, miért a 
cigányok kapnak, holott sok a kisnyugdíjas, a beteg, és a 
nagycsaládos, nem csak a cigányok között. Nos, Franka Tibor 
tárgyalásokba kezdett a Johannita Segítõ Szolgálattal, és a 
következõ ingyenes segélyekre teremtett lehetõséget:

összecsukható svájci gyártmányú gyerekágy hatéves korig, 
ágynemûvel együtt: 16 db
kerekes tolókocsi mozgássérültek, vagy hosszabb ideig 
járóképtelen betegek számára: 3 db
egykerekû, szobában, járdán tolható járókeret: 3 db
ágybetét, azaz 12 cm vastag matrac: 10 db
szoba WC járóképtelen betegek számára: 3 db
nõi és férfi ruhanemû: 10 zsák

A felsorolt ingyenes segélyek ügyében hívják Görgényi Erzsébetet a 
06-30/330-1670 számú telefonon.

SEGÉLY

Jelentkezõket várunk!



Játék
Adott a következõ ábra, 
melyen két egybevágó 
(egyenlõ) háromszöget 
fölbontottunk különbözõ 
alakzatokra. Hogy 
sikerült a második 
háromszögbe egy plusz 
négyzetet varázsolni?
A megoldáshoz sok sikert 
kívánok! 

Liptay Gábor 

Kedves játékos 
kedvû olvasó!

Megfejtéseiket kérjük 
szerkesztõségünk címére 

(2144 Kerepes, Rét utca 51.)
beküldeni.

A nyertesek között
egy ajándékcsomagot

sorsolunk ki!
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 Kerepes Tölgyfa u. 1., Dr. Havay 
Miklós körzeti orvos 28/560-330. Hétfõ, 
szerda: 14.00-18.00, kedd, csütörtök: 
9.00-12.00, péntek: páros hónapban 
9.00-12.00, páratlan hónapban: 14.00-
18.00. Sürgõs esetben: 06-20/983-8396.

 Dr. Gasztner Zsuzsanna körzeti or-
vos 28/560-330. Hétfõ, szerda: 9.00-
13.00, kedd, csütörtök: 14.00-18.00, 
péntek: páros hónapban 14.00-18.00, pá-
ratlan hónapban: 9.00-12.00.

 Dr. Dabasi András fogszakorvos 
06-20/9294-944. Hétfõ, szerda: 14.00-
20.00, kedd, csütörtök: 8.00-13.00, pén-
tek: páros héten: 8.00-15.00.

 Dr. Dobos István Péter fogszakor-
vos 06-20/9446-757. Hétfõ, szerda: 8.00-
13.00, szerda: iskolafogászat, kedd, csü-
törtök: 13.30-19.30 . Állandó ügyelet: 
Budapest VIII., Szentkirályi u. 40.

 Dr. Vaszil László gyermekorvos 
28/560-410. Hétfõ, szerda: 14.00-17.00, 
kedd: 9.00-12.00, csütörtök, péntek: 
8.00-12.00.

 Betegjogi képviselõ: dr. Ozsváth 
Mária 06-20/4899-537

 Védõnõi tanácsadó 28/560-331
 Terhes gondozás és egészséges cse-

csemõ tanácsadás, szerda: 9.00-12.00.
Csecsemõ- és gyermektanácsadás
 Dr. Vaszil László szerda: 12.00-

14.00 
 Dr. Mokos Zsuzsanna páratlan hét 

szerda: 14.00-15.30 
 Gyógyszertár 2144 Kerepes Tölgy-

fa u. 3. Hétfõ-péntek 8.00-18.00
 Orvosi ügyelet: Kistarcsa, Batthy-

ány. u. 4. 28/470-840
Szilasliget Orvosi Rendelés:
 Dr Vincze Lajos háziorvos 28/482-

640, 06-30/9278-637. Hétfõ, szerda: 8.00-
12.00, kedd, csütörtök: 14.00-18.00 , 
péntek, páros héten: 14.00-18.00, párat-
lan héten: 8.00-12.00.

 Dr. Orosz Orsolya háziorvos 
28/482-640, 06-30/9338-390. Hétfõ, szer-
da: 14.00-18.00, kedd, csütörtök: 8.00-
12.00, péntek, páros héten: 8.00-12.00, 
páratlan héten: 14.00-18.00.

 Orvosi ügyelet Kistarcsa, Batthy-
ány u. 4 28/470-840

 Gyermek háziorvosi rendelõ, 
28/481-419. Dr. Mokos Zsuzsanna cse-
csemõ és gyermekgyógyász szakorvos. 
Hétfõ, szerda: 9.00-12.00, kedd, 
csütörtök: 15.00-18-00, péntek: 13.00-
16.00. Egészséges csecsemõ tanácsadás 
csütörtök: 11.00-13.00

 Gyógyszertár, Wéber Ede u. 1. 
Hétfõ: 8-18.00, kedd: 8.30-18.00, szerda: 
8.00-12.00, csütörtök: 8.30-18.00, 
péntek: 8.00-18.00.

Rendelési idõk

KEREPES, SZÉPHEGY, SZILASLIGET

2006. ÁPRILIS

Tamás Margit: február 21.
Berneczei László: március 1.
Földesi István: március 10.
Földvári Jenõ: március 16.
Néma József: március 16.
Nyugodjanak békében!

Temetések

Hallottam már sokszor, sok em-
bertõl, ne is számítsak arra, 
hogy a kerepesi lakosok 
névvel, címmel nyilatkoznak 
az általuk is tapasztalt és meg-
élt problémákról, mert félnek. 
Nem hittem volna, hogy meny-
nyire így van ez, egészen 
addig, míg az egyik  szintén ne-
ve elhallgatását kérõ  kerepesi 
lakossal nem beszélgettem. 

 panaszos az orvosi ren-
delõ lépcsõinek állapotá-Aval kapcsolatban hívott 

fel, és kért egy találkozót. 
Vasárnap délután végigbukdá-
csolva a sáros és gödrös utcán, be-
csengettem a megadott címre, 
ahonnan nagy sokára jött elõ a 
tulajdonos, beteg lába, és rossz 
szíve miatt. Elnézést kért, amiért 
nem invitál be a házba, mondván 
odabent egy másik beteg ember 
fekszik, ne zavarjuk, másrészt 
nem szeretné, ha valaki látná, 
hogy panaszkodik, mert fél, hogy 
akkor a szívgyógyszer-támogatási 
igényét nem támogatná az önkor-
mányzat. Így aztán hátat fordítva 
az utcának, arccal a ház felé kezd-
te el mondandóját. 

Mozgássérült, leszázalékolt 
beteg, aki alatt az orvosi ren-
delõbe vezetõ lépcsõ meg-
roggyant, addig is nehezen közle-
kedett rajta, azóta meg nem is 

mer arra gondolni, hogy mi lesz, 
ha orvoshoz kell mennie. Mi van 
azokkal a betegekkel, akik bottal, 
járókerettel, vagy mozgássérült 
kocsival kénytelenek orvoshoz 
menni?  Elmondása szerint a 
probléma nem új keletû, hiszen 
még Bók úr polgármesterré vá-

lasztása elõtt, személyesen meg-
kereste õt ez ügyben, aki 
megígérte, megválasztása esetén 
rendbe teszi a körzeti orvosi ren-
delõ lépcsõit. Azóta, állítása 
szerint, nem egy bejelentés érke-
zett az egyre veszélyesebbé váló, 
és mozgássérültek által megköze-
líthetetlen feljáró ügyében, de 
megoldást mind a mai napig nem 
találtak. Mindketten betegek, pár-

ja cukorbeteg, magas a vérnyo-
mása, õ szívbeteg, több éve leszá-
zalékolt nyugdíjas, a szívgyógy-
szere 22 ezer forintba kerül, 
ugyanannyiba, mint amennyi a 
nyugdíja, ezért fordult támogatá-
sért a hivatalhoz. Fél, hogyha 
névvel vállalja panaszát, nem 
kapja meg a támogatást, és akkor 
nem is tudja mi lesz velük, hi-
szen a kommunális adó felét is a 
napokban kell befizetni, a gyógy-
szereket is meg kell venni, jön a 
villany-, a gáz-, a szemét- és a 
vízszámla, értsem meg, hogy 
nem gyáva, csak védi magát és a 
családját.

Megértettem. De tessék mon-
dani, ha mindenki csak név 
nélkül, magát nem vállalva kér 
számon valóságos, meglévõ, meg-
oldásra szoruló problémákat, 
kitõl vár igazán segítséget? Arc-
talan emberek mellé nem lehet 
odaállni, és megoldani helyettük 
a saját maguk által sem vállalt 
gondokat. Mennyivel egysze-
rûbb, és célravezetõbb lenne, ha 
mindenki, akinek valamilyen 
gondja-baja van  akár szomszéd-
jával, akár a falu vezetésével  
nyíltan vállalná azt, szemtõl-
szembe állva ugyan egymással, 
de együtt oldanák meg a problé-
mákat, nem beszélve a példamu-
tatásról mindannyiunk számára. 

Érdemes elgondolkodni rajta!
Görgényi

zzal nyitok, hogy meghí-
vom Önt, és kedves ve-Azetõtársait, és a képvi-

selõtestületi tagokat minden va-
sárnap 9 és 12 óra között a saját 
autójukkal, egy kis kocsikázásra 
Szilasligetre, mondjuk a Wesse-
lényi-, a Kiss József-, a Mártírok- 
és az Ady Endre utcákba. De Ön-
nek, fõépítész úr, még szombatra 
is szól ez a meghívás. Hogy 
miért? Emlékeztetem.

2005. június közepe volt, ami-
kor felhívtam telefonon, hogy tu-
dok szerezni ingyen, helyszínre 
szállítva, betonacélmentes beton-
törmeléket. Szándékom szerint, 
ez a rossz, gödrös utak feltöltésé-
re lett volna alkalmas. Ön, tisz-
telt fõépítész úr azt kérte tõlem, 
hogy küldjek ki egy kocsival vala-
melyik kátyúba, és Ön meg fogja 
nézni, és eldönti, hogy szállíttat-
hatom-e a többit, körülbelül 280 
köbméterrõl volt szó.

No, én nem szállíttattam le, 
mivel tartottam attól, hogy nem 
fog tetszeni, és a saját költségem-
re szállíttathatom vissza. Ezért a 
szállító vállalkozó bedepózta egy 
telephelyre (Bp. X. ker. Fertõ u.), 
ahonnan késõbb, nagyobb kapa-
citású jármûvekkel kiszállították 
volna, ha Ön vette volna a 

fáradtságot, és elmegy megnézni, 
amiben megegyeztünk második 
beszélgetésünk alkalmával. De 
ahogy Lenin nem nézte meg, úgy 
Ön sem! 

Fõépítész úr! 25 éve történt, 
hogy a Kiss József utca 44-tõl a 
Wesselényi út sarkáig már vittem 
egy kocsi követ, mivel az 
útszakaszt, és a szennyvízaknát 
úgy ki- és körülmosta a víz, hogy 
egy 0,9x1,2x1,3 méteres gödör 
volt az akna körül. Mit tettek 
Önök? Homokkal feltöltötték a 
gödröt, mondjam el, mit csinált a 
töltéssel a következõ nagy esõ, 
vagy kitalálja Ön is? Nos, ezután 
hozattam a követ egyrészt a bale-
setek megelõzésére, másrészt 
hogy meg tudjuk közelíteni a la-
kóhelyünket személygépkocsival.

Fõépítész úr! Lehet, hogy 
nem voltam elég önálló? Mégis ki 
kellett volna szállíttatni a 
töltõanyagot saját költségemre, 
felfogadni embereket, vagy gépet 
a szétterítéshez, és a színes 
kerepesi újságban leírhatták 
volna, hogy 1-2 kilométer utat 
gödörtelenítettek.

Most egy kicsit durva leszek, 
fõépítész úr! Amikor megközelí-
tem, vagy távolodok el a lakóhe-
lyemtõl, mindig eszembe jut az 

Önnek tett ajánlatom, és az is, 
hogy melyik gödörbe hány illeté-
kest fektetnék bele, hogy ne kap-
jon az autóm tengelytörést. De 
Ön minek is tenne bármit is, hi-
szen az Ön számlájára biztosan 
megérkeznek a pénzjuttatások 
akár tesz érte, akár nem.

Ezzel kapcsolatban fordulok 
községünk autósaihoz, ha van jog-
hoz értõ autóstársam, és érde-
keltnek is érzi magát az ügyben, 
akkor kérem, nézze meg, van-e 
annak törvényi lehetõsége, hogy 
a befizetett súlyadókat elkülönít-
hessük a községi költségvetéstõl, 
és egy külön választott testület 
kezelésében ezt az összeget a köz-
ség útjainak rendben tartására for-
díthatnánk.

Itt kívánom még megjegyezni, 
ami ebben a faluban épül, és 
ahogy épül, ahhoz szerintem, 
nem kell egy hozzá nem értõ 
fõépítész, elég egy hozzáértõ 
mûszaki vezetõ, de önálló dönté-
si joggal! Vagyis, a fõnöknõ egy 
jogtalan döntéssel ne tudja meg-
változtatni a beosztott jogszerû 
döntését! Az így megmaradt díj-
jal ki lehetne pótolni a kommu-
nálisadó alapot.

F.J.
Szilasliget, Kiss József u. 44.

Illetékes a gödörben

zilasligeten az 1960-as 
é v e k b e n  c s a k  i s k o l a  Slétezett, normális bolt, de 

még egy kocsma sem volt. Mára 
tömérdek ivó, és bolt van, iskola 
viszont nincs. Akkoriban egyet-
len betonos út sem vezetett át a 
településen, csak homok volt, 
meg kiszáradt szamárkóró, azt do-
bálta ide-oda a nyári forró szél. 
Mindössze öt utca jelentette a ci-
vilizáció jelenlétét, Széphegyen 
még ennyi sem.

… És akkor a Balajti bácsi, 
aki a MÁV-nál dolgozott, ha jól 
tudom, tán' még mozdonyt is 
vezetett, nos, a Balajti bácsi vél-
hetõen szocialista összeköt-
tetéseinek köszönhetõen szerzett 
egy kivénhedt utasszállító va-
gont. Sok lelemény és furfang, 
sõt, jó üzleti érzék szorult az 
öregbe, mert a vagont felállította 
oda, ahol most a szilasi lakótelep 
emelkedik, a domb tetejére. 
Melléje vécét épített, a vagon 
egyik végében pedig berendezte 
az italmérõ pultot.

Így nyílt meg, és ekkor nyílt 
meg Szilasliget elsõ kocsmája, 
egy közönséges, kifuserált vasúti 
kocsiban. Télen nem a mozdony 
füstölt elõtte, hanem egy olaj-
kályha benne, az utastérben. Mi 
pedig, tizenéves suhancok, utaz-
tunk. Pohár bor, vagy sör mellett 
ültünk az ablaknál, és gondolat-
ban végigsiklottunk az egész 
világon, megszerezve minden jó 
nõt, felélve minden gazdagságot, 
és sütkérezve minden tenger-
parton, Amerikától Olaszor-
szágig. Nem került sokba, csak 
egy korsó Kõbányai sörbe, vagy 
deci kommersz barackpálinkába.

Álmodoztunk, sóhajtoztunk, 
aztán pedig futottunk haza, kora 
reggel pedig, a HÉV után. Így 
múltak az évek, a szerelmek, a 
barátságok, és így múlt el észre-
vétlenül a Balajti bácsi bódéja is. 
Már nem utazunk, már megálla-
podtunk.

Csak emlékeink bolyonganak 
szerte a világban…

(franka)

Balajti
bódéja

Levél a fõépítésznek
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kkor különösen az elmúlt évek nagyszabású építkezéseit 
figyelembe véve nem siettetném a további sorházak, sõt Alakótelepek emelését. Nem, mert attól, hogy újabb 

belterületbe vonásokkal alakítanak ki újabb építkezéseket, azzal 
tulajdonképpen hosszú távon a balkáni állapotokat konzerválják.

Mert egy polgármesternek, és az õ testületének tudnia kell azt 
is, hogy területet adni önmagában kevés. Tessék megnézni a 
széphegyi, vagy kerepesi lakóparkokat. Megépültek, csak éppen 
nincs megfelelõ csatornázás, szilárd útburkolat, röviden: nincsen 
infrastruktúra. Ha pedig nincs, akkor hiába szép az elképzelés, 
esetleg a házak is, az állapotok balkániak maradnak.

Ha én polgármester lennék, nem a lakosságszám emelkedését 
szorgalmaznám, hiszen már most, csak néhány százzal kevesebb 
ember él Kerepesen, mint Kistarcsán. Ehelyett azoknak a helyzetén 
változtatnék, akik itt vertek tanyát, és hosszú távon. Infrastruktúrát 
csak új beruházások létesítésével lehetséges fejleszteni, röviden 
adóbevételekbõl. Vállalkozókat és vállalkozásokat kell a 
településre hozni, mert ismerve az önkormányzat költségvetését, 
az ország gazdasági helyzetét, fejlõdés nem várható.

De én nem vagyok polgármester, ezért csak a gondolataimat 
tudom megosztani Önökkel. Akinek nem inge, ne vegye magára.

Franka Tibor

Ha én polgármester lennék…

A „Patkó” vendéglõ oldalában
- Hírlap
- Internet
- Fax
- Fénymásolás
- Filmkidolgozás

Nyitvatartás: 
Hétfõ–Szombat: 7.oo – 19.oo,
Vasárnap 9.oo – 19.oo
Telefon: 0628/490557
Kerepes, Szabadság út 286.

Szerencsepatkó

Lottózó
Duna Help nemzetközi 

gépjármûszakértõ iroda 

„Minden az Autó körül”
Nemzetközi gépjármû kárrendezés 

és kárszakértés, külföldön 
érvényesítjük kárigényeit, hogy önt 

ne érhesse kár. 
Speciális területünk a külföldiek 

magyarországi kárrendezése.

tel.: 06 28 56 00 10 
fax..06 28 56 00 11 

mail: kfz@gutachter.hu 
http: gutachter.hu

Mentõk: 104
Tûzoltók: 28/420-011
Rendõrség: 28/514-645
Budapesti közúti közlekedési 
információk: 06-1/317-1173
Országos közúti információk:
06-1/322-2238
Volánbusz Rt. központi 
információ: 06-1/3820-888
MÁV felvilágosítás utazási 
ügyekben: 06-1/461-5400

Közszolgáltatók (hibabejelentés):
Vízmûvek: 28/520-780
Gázmûvek: 28/521-400
ELMÛ: 28/430-562
Csatornázási Mûvek: 28/420-859

Telefonszámok

Kátyútlanítás

a én most a polgármester, 
vagy egy kerepesi képvi-Hselõ helyében lennék, 

nyitott szemmel járnék, és meglát-
nám azt, ami legalább átmenetileg 
megoldást jelenthetne az utak 
állapotának javítására, gondolok 
itt a kátyútlanításra. 

A zsófialigeti TÜZÉP telepet 
lebontották, hogy oda egy újabb, a 
külföld továbbra is pocsék 
élelmiszer- és bóvli árúit kínáló 
üzletet nyissanak nekünk, mert 
még nincs belõlük elég a 
környéken. A lebontott telepen 
feltörték a betont, ott áll hatalmas 
halmokban, ami szerintem 
nagyon alkalmas lenne a mély, és 
egyre mélyebb gödrök bete-
metésére. Nincs is messze, hiszen 
csak az út másik oldalára kellene 
átmenni …

Szóval, ha én most polgár-
mester lennék, vagy csak egy-
szerûen kerepesi képviselõ, aki ha 

másért nem is, csak a saját 
érdekemben szeretnék tenni 
valamit, akkor odaállnék a 
polgármester úr elé, és legalább 
felvetném ennek a lehetõségét. 
Kérdezni lehet, valamit biztos 
válaszolnak rá. És ha azt mondják, 
hogy tessék itt  van, csak 
vigyétek?! Még talán munkaerõt is 
találna a vezetés a gödrök 
betemetésére, ugyanis a közmun-
kásoknak lehetne adni egy-két 
lapátot, meg talicskát, ha nincs az 
önkormányzatnak, biztos vagyok 
benne, a lakosok szívesen köl-
csönadnának néhányat, sõt segí-
tenének is  és elkezdõdhetne a 
gödrök betemetése. Még az is 
elképzelhetõ, hogy egy-két jó 
pontot is szerezhetne így a 
testület, élén a polgármesterrel, a 
választások idején, ha a kataszt-
rofálissá vált utak állapotán íly 
módon próbálna enyhíteni.

(görgényi)

egyes érzésekkel és kavar-
gó gondolatokkal álltam Vfel a Bók Károly polgár-

mesterrel folytatott három és fél 
órás beszélgetés után. Talál-
kozásunk apropója a szemétdíj 
emelés ellen indított „népi 
kezdeményezés” aláírásgyûjtõ 
íveinek átadása volt (1084 
aláírás), de ez önmagában még 
nem indokolta volna ezt a mara-
toni eszmecserét. Szerencsére a 
beszélgetés hangulata semmiben 
sem emlékeztetett a majd két év-
vel ezelõtti találkozásunkra, ami-
kor is a „lakótelep” építése ellen 
indított népszavazásunk miatt ki-
alakult ellentét erõsen rányomta 
arra a bélyegét.

Így fél évvel a választások 
elõtt, az elmúlt két-három év tör-
ténései kapcsán, volt mirõl be-
szélgetni. Régebben, az idõközi 
választásokat követõen, rendsze-
resen találkoztunk, mivel a 
Teleház Egyesület elsõ (2001.) iro-
dája a polgármesteri hivatal föld-
szintjén volt. A polgármester újra-
választását követõen, 2002 
õszétõl beszélgetéseink egyre 
ritkultak, s év végére teljesen el-
maradtak. Akkoriban beláttam, 
hogy sok dolga lehet, nincs erre 
ideje, és ezért megértettem azt is, 
hogy az alpolgármesternek adta 
át a közvetítõi feladatokat, aki 
nem váltotta be a hozzáfûzött re-
ményeket ezen a téren. 

A Teleház Egyesület megala-
kulásakor az egyik igen fontos 
célkitûzés a helyi szintû kommu-
nikáció segítése volt. Ez a problé-
ma sajnos még mindig aktuális. 
Felvetettem, hogy igen kevés fi-
gyelmet és energiát fordít erre, 
mint polgármester, pedig az itt 
élõknek nagy szüksége lenne a 
tájékoztatásra, mivel sok esetben 
csak hónapokkal késõbb és csak 
részben hiteles információkat 
kapnak. Többek között az aktuá-
lis szemétdíj emelés kérdése is 
ebben az összefüggésben került 
terítékre, amire a válasz még 
most sem volt megnyugtató szá-
momra. Igaz, hogy a regionális 
hulladéklerakó – ami Kerepesen 
lesz megépítve – némi változást 
hoz a költségvetés bevételi 

oldalán, de még mindig nem tisz-
tázottak a feltételek a lakossági 
szemétszállítás szempontjából. 

Egy szó, mint száz, szóba ke-
rült szinte minden, ami napja-
inkban gond, és megoldásra vár. 
A legfontosabbak közül is az 
utak tarthatatlan állapotát emel-
ném ki, ami akár a sárdagasztó 
földutak, akár az aszfaltos utak 
építésének másként történõ üte-
mezését kívánná meg. Sajnos 
utóbbi kérdésében nem értettünk 
egyet. Az én álláspontom az volt, 
hogy ha ilyen ütemben készül-
nek az utak, akkor min. 20-30 év 
– jó esetben – mire minden utca, 
sorra kerül. A földutakkal kap-
csolatos tavaszi és õszi karban-
tartás is, finoman szólva, hagy né-
mi kívánnivalót maga után. 
Egészen pontosan fogalmazva: 
évek óta elmarad. A jövõbeni ter-
vek közül, mint mondta, való-
színû, hogy a Szilasligetre terve-
zett „Wellness park” megépítése 
is kétséges a háttérmunkák során 
felmerült akadályok miatt. Itt 
kell még megemlítnem a SZILAS-
VÍZ Kft-re vonatkozó álláspontját 
is, miszerint szerencsés lenne a 
Kistarcsával közös tulajdonban 
lévõ céget megvásárolni, de ezen 
tárgyalás még elõkészítés alatt 
van. 

Az eszmecsere során többször 
is szóba hoztam a község lakói 
részérõl is megfogalmazott 
fejlõdés hiányát. Válaszában töb-
bek között – saját felelõsségén túl 
– a képviselõk hozzá nem értése 
és lustasága fogalmazódott meg, 
valamint az, hogy a személyeske-
dések folytán sok esetben látszat-
megoldások születtek. Ettõl füg-
getlenül vállalja a megmérette-
tést a következõ ciklusra is, mi-
vel nem szeret megfutamodni. 
Tapasztalatai tükrében azonban 
Bók Károly polgármester nem in-
dul képviselõi csapattal az õszi 
önkormányzati választásokon, mi-
vel a három és fél éve tartó 
regnálása alatt csalódott a csapa-
tában. Nekem most úgy tûnik, 
hogy csapattal sem lenne több 
esélye az újraválasztásra, mint 
így. Majd Önök eldöntik…

Labancz József

Bók csapattal nem indul…

Utak a semmibe
Ki tudja hová vezetnek az új  utak?
Széphegyre a busznak, vagy a 

lakótelepnek?
Bennem régen állandósult az a tudat,
hogy csak a csõd felé mehetnek.
A takaró alól már kilógnak a lábak,  
de nem csinálnak belõle ribilliót.
Õk még mindig nagylábon állnak, 
takaróra meg felvesznek párszáz 

milliót.

Mert az üzlet dominál mindenek felett
ezt kár lenne kétségbe vonni.
És, hogy hová tûntek el az ígéretek? 
valaki majd csak segít megtalálni.
Elszálltak mint mostanában a szavak, 
de itt maradtak nálunk az óhajok.
Hiába támad fel bennünk az akarat, 
azt is megtiltják azok a nagyok.

Lassan már tízezren élünk itt,
fejünk fölött Demoklész kardja lebeg.
El tudjuk-e hárítani a csapásait?
vagy azt is a nyakunk bánja meg.
És ha egy fejjel rövidebbek leszünk,
talán elég hosszú lesz a takaró.
De akkor már hiába törõdne velünk
az a nyolc-tíz tenni akaró.

Csakhogy már késõ lesz jót akarni,
mert a lejtõ csak lefelé vezet.
Az igaz utat nehéz lesz megtalálni,  
melyen felfelé haladni is lehet.
Könnyû volt százmilliókat kölcsön 

venni, 
de mi fizetjük majd a kamatokat.
Remélem nem tudják mindet elkölteni, 
mert annyi idejük már nem marad.

id. Csõsz Lajos

A Szabad 
Vélemény

legközelebbi 
száma

várhatóan
május 10-ig
megjelenik.
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etõfi rajongásig szerette 
hazáját ,  nemzetét ,  és Pszüleit. Rémi Jánosné Ilonka néni, 

aki szintén leszár-mazott, a költõ, 
Virágot ültettem édesanyám 
sírhalmára,  címû versével  
k e d v e s k e d e t t  a z  e g y b e -
gyûlteknek. Franka Tibor elmond-
ta, mindenkit szeretettel hívtak és 
vártak, sajnos Bók Károly 
polgármester azt üzente, nem ér 
rá, viszont megtisztelte az 
eseményt jelenlétével Gémesi 
György képviselõ úr, és képviselõ-
jelölt, aki az ünnepség végén 
koszorút helyezett el az emléktáb-
la alatt.

A kerepesi iskola diákjai 
következtek Plánk Jenõ, Horváth 

Tamás, Oroszlán Roland, akik 
Botrágyi Gábor tanár úr vezeté-
sével Kossuth nótákat adtak elõ 
fúvós hangszereiken. Aztán 
félszeg kislány, a harmadik 
osztályos Simoncsik Hanga 
szavalta el a Füstbe ment tervet, 
Pakóczi Zsolt nyolcadik osztályos 
tanuló pedig az Egy telem 
Debrecenben címû Petõfi verset. 
Õket Nagy László iskolaigazgató 
úr követte, aki beszédében 
méltatta az 1848-as forradalmat, 
és fogadalmat tett, az emléktábla 
sorsát és a március 15-i rendez-
vényeket az iskola a szívén viseli. 
Franka Tibor a Két Faluért 
Egyesület és a Szabad Vélemény 
újság nevében hangoztatta: Petõfit 
senki sem sajátíthatja ki, az sem, 
aki Gyurcsány Ferenc mögött 
masíroz Gödöllõn, de az sem, aki 
Orbán Viktort követi. Petõfi 
mindenkié. Legyünk büszkék az 
emlékére, adjon nekünk hitet, és 
erõt. Emelt fõvel járjunk, nincs 
okunk meghunyászkodni. Nem is 
szabad.

Az ünnepségen részt vett és 
szavalt Kerepes egyik új lakója, 
Lugosi Claudia színésznõ, aki 
legutóbb a szolnoki színház tagja-
ként játszott számos operettben, 
és drámában. Ugyancsak jelen-
létükkel és énekükkel tisztelték 
meg a táblaavatás ünnepségét a 
népviseletbe öltözött Aranyesõ 
Nyugdíjas Klub, késõbb pedig, a 
Pávakör asszonykórus tagjai. Kö-
szönet érte.

Az ünnepség végén a Szózat 
eléneklése után elhelyezte 
koszorúját a család, a Jobbik 

Márványba vésett Petõfi-emlékezet
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Magyarországért Mozgalom, a 
Pávakör nevében Rózsás Erika, a 
Fidesz kerepesi csoportja, Gémesi 
György képviselõ és a Két Faluért 
Egyesület.

Számos nagyszerû esemény és 
ember jellemzi településünk 
múltját és jelenét. Ne feled-
kezzünk meg róluk. Mi leszünk 
többek és erõsebbek közös 
ünnepeinkkel. Felesleges például 
a Két Faluért Egyesület rendez-

vényei mögött választási, meg 
politikai szándékot magyarázni, 
és azzal riogatni az embereket. 
Helyette dolgozzanak azok is, 
akik csak riogatnak. Soha nem 
késõ hozzáfogni. Hasznosabb, 
mint titkos találkozókon szö-
vetkezni mások ellen, és ígérni 
fût-fát, sõt vádaskodni testületi 
üléseken. A gyengeség, a restség 
csak ritkán szül tekintélyt, annál 
inkább rosszindulatot.

Segély a kisnyugdíjasoknak és a nagycsaládosoknak
Elõzõ két lapszámunkban meghirdettük a Segély a kisnyugdíjasoknak, és nagycsaládosoknak nevû akciónkat, 

melynek keretében eddig két nagycsaládosnak gyermekágyat, egy gerincmûtéten átesett hölgynek pedig, 
járókeretet adtunk át. Továbbra is várjuk igényeiket a Johannita Szeretetszolgálat által felajánlott segélyre

a 06/30 330 1670-es telefonszámon!

Március 14-én levél jött Bók 
Károly polgármester úrtól, amely-
ben értesít, hogy elfoglaltsága 
miatt sajnos nem tud eleget tenni 
a már-cius 12-i rendezvényünkre 
szóló meghívásnak. A levél 
dátuma: 2006. március 9. Miért 2 
nappal a rendezvény, és 5 nappal 
a levél megírása után kézbesítet-
ték helyben a levelet. Úgy látszik, 
a levelek útjai kifürkészhetet-
lenek!
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